Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020041300025

25

Nº 70, segunda-feira, 13 de abril de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

CENTRO DE OBTENÇÃO DA MARINHA NO RIO DE JANEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2020 - UASG 771300

Nº Processo: 63342000055202011. Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da
proposta mais vantajosa para a aquisição de Viaturas de Serviços Especiais, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.. Total de
Itens Licitados: 82. Edital: 13/04/2020 das 09h00 às 11h00 e das 13h00 às 16h00.
Endereço: Av. Brasil, 10.500 - Olaria, Olaria - Rio de Janeiro/RJ ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/771300-5-00054-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 13/04/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
27/04/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:
Www.comrj.mar.mil.br.

JONATHAN DE SOUZA MARTINS
Aux da Divulgação

(SIASGnet - 09/04/2020) 771300-00001-2020NE020020
EMPRESA GERENCIAL DE PROJETOS NAVAIS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 14/2020

A EMGEPRON torna público que foi homologado pelo Diretor Administrativo-Financeiro,
nos termos do inciso XXII, do art. 4º, da Lei nº10.520/02, a adjudicação promovida pela
Pregoeira, do Pregão 014/2020, a favor da empresa vencedora: Item 01 -AIG Seguros Brasil
S.A., CNPJ Nº33.040.981/0001-50, no valor total de R$ 80.000,00.

LUANDA COSTA CANUTO
Pregoeira

(SIDEC - 09/04/2020) 218002-91081-2020NE999999

Ministério do Desenvolvimento Regional
SUPERINTENDÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DA AMAZÔNIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 533013

Número do Contrato: 15/2015.
Nº Processo: 59004000632015-63.
INEXIGIBILIDADE Nº 4/2015. Contratante: SUPERINTENDENCIA DO -DESENVOLVIMENTO DA
AMAZONIA - SUDAM. CPF Contratado: 15282007215. Contratado : PAULO ROBERTO PINTO
BENTES -.Objeto: Prorrogação por mais 12 meses do ajuste. Fundamento Legal: § 4º do art.
57 da Lei nº 8.666/93. Vigência: 07/04/2020 a 07/04/2021. Valor Total: R$5,00. Fonte:
151000000 - 2020NE800166. Data de Assinatura: 06/04/2020.

(SICON - 09/04/2020) 533013-53202-2020NE800012

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 533013

Número do Contrato: 16/2015.
Nº Processo: 59004000342015-00.
INEXIGIBILIDADE Nº 3/2015. Contratante: SUPERINTENDENCIA DO -DESENVOLVIMENTO DA
AMAZONIA - SUDAM. CNPJ Contratado: 00280907000151. Contratado : RITMOCOR -
RITMOS DO CORACAO LTDA-.Objeto: Prorrogação do ajuste por mais 12 meses.
Fundamento Legal: § 4º do art. 57 da Lei nº 8.666/93. Vigência: 07/04/2020 a 07/04/2021.
Valor Total: R$10,00. Fonte: 151000000 - 2020NE800167. Data de Assinatura:
06/04/2020.

(SICON - 09/04/2020) 533013-53202-2020NE800012

SECRETARIA NACIONAL DE SEGURANÇA HÍDRICA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 1020/2020-MDR; Processo n° 59100.001182/2012-01.
Convenentes: A União, pelo Ministério do Desenvolvimento Regional, CNPJ/MF n°
03.353.358/0001-96, por meio da sua Secretaria Nacional de Segurança Hídrica e o
Governo do Estado do Amazonas, CNPJ/MF n° 04.312.369/0001-90. Objeto: Prorrogação do
prazo de vigência do TC n° 247/2012, para até 08/06/2020. Data e assinatura: 09/04/2020,
Marcelo Pereira Borges - Secretário Nacional de Segurança Hídrica - CPF n° 132.543.594-
53.
EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 1018/2020; Processo n° 59100.001314/2012-96.
Convenentes: A União, pelo Ministério do Desenvolvimento Regional, CNPJ/MF n°
03.353.358/0001-96, por meio da sua Secretaria Nacional de Segurança Hídrica e o
Governo do Estado do Amazonas, CNPJ/MF n° 04.312.369/0001-90. Objeto: Prorrogação do
prazo de vigência do TC n° 236/2012, para até 08/06/2020. Data e assinatura: 09/04/2020,
Marcelo Pereira Borges - Secretário Nacional de Segurança Hídrica - CPF n° 132.543.594-
53.

AGÊNCIA NACIONAL DE ÁGUAS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 7/2020

Processo: 02501.000681/2020-42. Objeto: Contratação de empresa de serviços de
fornecimento e aplicação de aproximadamente 700 (setecentas) doses de vacinas contra a
gripe Influenza (H1N1) quadrivalentes, a serem custeadas pela ANA para aplicação em seus
servidores e colaboradores e, mais 300 (trezentas) doses a serem custeadas pelos
depedentes dos servidores/colaboradores, totalizando 1000 (mil) doses, para campanha de
vacinação 2020 da Agência Nacional de Águas - ANA, a ser realizada em Brasília / D F.

VIRGÍLIO DE AZEVEDO MAIA FILHO
Pregoeiro

(SIDEC - 09/04/2020) 443001-44205-2020NE000001

DEPARTAMENTO NACIONAL DE OBRAS CONTRA AS SECAS
COORDENADORIA ESTADUAL NA PARAÍBA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2020 - UASG 193005

Nº Processo: 59412.000276/2020. Objeto: Contratação de empresa especializada para
execução dos Serviços de Construção da Primeira Etapa do Sistema Adutor do Ramal Piancó,
composta por Captação no PISF, Estação Elevatória de Água Bruta - EEAB (Serviços), Adutoras
Por Recalque (Serviços), Blocos de Ancoragem, Stand Pipe 01 e 02.. Total de Itens Licitados: 1.
Edital: 13/04/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av.santa Catarina,
621, Bairro Dos Estados - João Pessoa/PB ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/193005-3-00001-2020. Entrega das Propostas:
13/05/2020 às 10h00. Endereço: Av.santa Catarina, 621, Bairro Dos Estados - João Pessoa/PB.

ALBERTO GOMES BATISTA
Coordenador Estadual

(SIASGnet - 09/04/2020) 193005-11203-2020NE800036

COORDENADORIA ESTADUAL NO RIO GRANDE DO NORTE
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 1/2020 - UASG 193004

Nº Processo: 59411000231202086 . Objeto: Pagamento de taxas de lixo em prédios
utilizados pela CEST/RN. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput
da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Tributo obrigatorio a prefeitura Declaração de
Inexigibilidade em 08/04/2020. MURILO SERGIO SILVA DE OLIVEIRA. Chefe Administrativo.
Ratificação em 08/04/2020. JOSE EDUARDO ALVES WANDERLEY. Coordenadro Estadual.
Valor Global: R$ 20.000,00. CNPJ CONTRATADA : 08.241.747/0006-58 MUNICIPIO DE
N AT A L .

(SIDEC - 09/04/2020) 193002-11203-2019NE800036

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

A Comissão de Licitação após analise da proposta de preço da única empresa participante
do certame, declara vencedora do certame a Empresa Atlantica Serviços Técnicos e
Submarinos Ltda.,CNPJ 00702552/0001-41, que ofertou o preço global de R$ 749.776,50
(setencentos e quarenta e nove mil, setecentos e setenta e seis reais e cinquenta
centavos).

JOSE EDUARDO ALVES WANDERLEY
Coordenador Estadual

(SIDEC - 09/04/2020)

EMPRESA DE TRENS URBANOS DE PORTO ALEGRE S/A
EXTRATO DE TERMO ADITIVO N.º 120.29/18-2

Segundo termo aditivo firmado com SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM
INDUSTRIAL - SENAI. CNPJ: 03.775.069/0001-85. OBJETO: Aditar o contrato para acréscimo
de serviços no percentual de 17,33%, que perfaz o valor de R$ 26.000,00 (vinte e seis mil
reais), forte no artigo 65, §§ 1º e 2º, da Lei nº 8.666/93. Processo Administrativo n.º
002124/2017. Assinatura: 09/04/2020

Ministério da Economia

SECRETARIA EXECUTIVA
SECRETARIA DE GESTÃO CORPORATIVA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA
COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS LOGÍSTICOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2020 - UASG 201004

Número do Contrato: 00006/2015, subrogado pelaUASG: 201004 - MP-COORDENAÇ ÃO
GERAL DE
AQ U I S I ÇÕ ES .
Nº Processo: 12600106668201906.
PREGÃO SRP Nº 1/2014. Contratante: MINISTERIO DO PLANEJAMENTO, -
DESENVOLVIMENTO E GESTAO -. CNPJ Contratado: 40432544000147. Contratado : CLARO
S.A. -.Objeto: O Presente Termo Aditivo tem por objetoa prorrogação excepcional da
vigência contratu-al de 13 de abril de 2020 até 31 de dezembro de2020, com fundamento
no incio § 4º do artigo 57da Lei 8.666/1993. Fundamento Legal: Lei 8.666/1993 . Vigência:
13/04/2020 a 31/12/2020. Valor Total: R$743.502,59. Fonte: 100000000 - 2020NE800378.
Data de Assinatura: 08/04/2020.

(SICON - 09/04/2020) 170607-00001-2020NE000001
GERÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NO GOIÁS E TOCANTINS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 170195

Número do Contrato: 8/2019.
Nº Processo: 10180100158201980.
PREGÃO SRP Nº 3/2019. Contratante: MINISTERIO DA ECONOMIA -.CNPJ Contratado:
11255156000130. Contratado : BKM COMERCIO E LOCACAO DE -EQUIPAMENTOS LTDA.
Objeto: Termo Aditivo de Supressão de 1 impressora da CGU/TO. Fundamento Legal: Lei
8666/93 e alterações . Vigência: 08/04/2020 a 08/12/2023. Valor Total: R$6.993,77. Fonte:
100000000 - 2020NE800190. Data de Assinatura: 07/04/2020.

(SICON - 09/04/2020) 170194-00001-2020NE800303
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO

EM SÃO PAULO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2020 - UASG 170131

Nº Processo: 10880102880201961. Objeto: Aquisição de material de consumo, para
atender as necessidades da Superintendência Regional de Administração do Ministério da
Economia em São Paulo (SRA/SP), do Gabinete do Ministro da Economia em São Paulo
(GAB/SRA-SP), da Procuradoria Regional da Fazenda Nacional 3ª Região (PRFN3) e suas 21
Procuradorias Seccionais no Estado de São Paulo (PSFNs), da Controladoria Geral da União
em São Paulo (CGU-R/SP), da Superintendência do Patrimônio da União (SPU-SP), da
Receita Federal do B. Total de Itens Licitados: 111. Edital: 13/04/2020 das 09h00 às 17h00.
Endereço: Av.prestes Maia, 733 - 2ªandar Sala 207, Luz - São Paulo/SP ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/170131-5-00007-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 13/04/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
24/04/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O edital estará
disponível no site www.comprasgovernamentais.gov.br.

WAGNER FABRI
Pregoeiro-sra-sp

(SIASGnet - 09/04/2020) 170131-00001-2020NE800548
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NA BAHIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 170075

Número do Contrato: 6/2019.
Nº Processo: 10580100586201908.
DISPENSA Nº 16/2019. Contratante: MINISTERIO DA ECONOMIA -.CNPJ
Contratado: 12256355000125. Contratado : LIMPMAX ADMINISTRADORA DE
SERVICOSEIRELI. Objeto: Prorrogação do contrato original por mais 12 (doze)
meses. Fundamento Legal: Lei n.8.666/93. Vigência: 02/05/2020 a 01/05/2021.
Valor Total: R$220.114,56. Fonte: 100000000 - 2020NE800086. Data de
Assinatura: 02/04/2020.

(SICON - 09/04/2020) 170075-00001-2020NE999999